aporten mayor impacto al bienestar de la población del estado de hidalgo. 

En este trimestre, se cumple con la meta programada al 

106.25%. 

Para el ejercicio fiscal 2025 la Universidad Politécnica de Tulancingo programo 
una estimación de ingresos propios por la cantidad de $22,086,380.00 (Veintidós 
millones ochenta y seis mil trescientos ochenta pesos 00/100 M.N.), con base en 
la estimación mensual para el periodo abril-junio los ingresos propios 
corresponden a un monto de $6,408,011.00 (Seis millones cuatrocientos ocho 
mil once pesos 00/100 M.N.), por lo anterior es importante mencionar que se 
reporta el complemento recaudado del mes de marzo por la cantidad de 
$82,308.27 (Ochenta y dos mil trescientos ocho pesos 27/100 M.N.), así mismo en 
el Informe de Ingresos Recaudados durante los meses de abril y mayo se obtuvo 
un ingreso de $6,084,788.42 (Seis millones ochenta y cuatro mil setecientos 
ochenta y ocho pesos 42/100 M.N.), finalmente con corte al día 24 de junio de 
2025 se alcanzó un ingreso de $641,213.83 (Seiscientos cuarenta y un mil 
doscientos trece pesos 83/100 M.N.), presentando un total de ingresos 
recaudados para el periodo abril-junio por un importe de $6,808,310.52 (Seis 
millones ochocientos ocho mil trescientos diez pesos 52/100 M.N.) que representa 
el 106.25% y un acumulado anual del 64.57%.  

Descripción de Actividades 

Es importante mencionar que el porcentaje de cumplimiento en la recaudación 
de ingresos propios del periodo incremento un 6.25%, lo anterior derivado de la

[...]

de Seguridad y Vigilancia en las instalaciones de la Universidad Politécnica de 
Tulancingo, que representa el 100% de cumplimiento para el periodo y un 
acumulado anual del 50%, por lo anterior se considera lo siguiente:  
  Del 01 al 30 de abril de 2025 se cubrió un importe total de $166,994.35 
(Ciento sesenta y seis mil novecientos noventa y cuatro pesos 35/100 M.N.)  
  Del 01 al 31 de mayo se cubrió un importe total de $166,994.35 (Ciento 
sesenta y seis mil novecientos noventa y cuatro pesos 35/100 M.N.)  
  Del 01 al 30 de junio de 2025 se cubrió un importe total de $166,994.35 
(Ciento sesenta y seis mil novecientos noventa y cuatro pesos 35/100 M.N.)  
Es importante durante este periodo la prestación de este servicio lo realiza la 

Policía Industrial Bancaria del Estado de Hidalgo. 

Descripción de Actividades 

Desarrollo de Actividades, Evidencia Documental y Fotográfica